
                                                                                                                                63803Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 134 del 24-9-2020                                                                                      

GAL TERRA DEI MESSAPI
Bando pubblico, pubblicato sul BURP n. 116 del 13 agosto 2020, per la presentazione di domande di 
sostegno – Azione 1 – Intervento 1.2 “Investimenti funzionali al consolidamento e alla qualificazione dei 
sistemi artigianali e manifatturieri di qualità attraverso il sostegno alle strutture produttive esistenti e alla 
realizzazione di nuovi laboratori”. – Modifica paragrafo 13.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE UNICO
prot. n. 1008 del 21 settembre 2020

OGGETTO: Modifica al paragrafo 13 dell’Avviso Pubblico Azione 1 – Intervento 1.2 “Investimenti funzionali al 
consolidamento e alla qualificazione dei sistemi artigianali e manifatturieri di qualità attraverso il sostegno 
alle strutture produttive esistenti e alla realizzazione di nuovi laboratori” pubblicato sul BURP n. 116 del 
13.08.2020 PSR Puglia 2014/2020 - Misura 19 “Sostegno allo sviluppo locale LEADER”, sottomisura 19.2 
“Sostegno all’esecuzione nell’ambito degli interventi della Strategia SLTP” - Piano di Azione Locale (PAL) 
“ARTHAS” 2014/2020 GAL Terra dei Messapi.

IL RUP

VISTA la Delibera n. 143 del Consiglio di Amministrazione del GAL Terra dei Messapi Srl del 19/06/2020 con 
la quale è stato approvato il nuovo Avviso Pubblico per la presentazione delle domande di sostegno per 
l’intervento in oggetto;

VISTA la dicitura al Paragrafo 13 - “Modalità e termini per la presentazione delle domande di sostegno” – pag. 
55552, “Si precisa che gli stessi dovranno essere inviati, entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 24 ottobre 
2020 (5 gg. prima del termine di scadenza per il rilascio sul portale SIAN)”;

VISTA la dicitura al Paragrafo 13 - “Modalità e termini per la presentazione delle domande di sostegno” – pag. 
55552, “I termini di operatività del portale SIAN sono fissati alla data del 20 agosto 2020 (termine iniziale) e 
alle ore 12.00 del giorno 30 settembre 2020 (termine finale)”;

VISTA la dicitura al Paragrafo 13 - “Modalità e termini per la presentazione delle domande di sostegno” – 
pag. 55553, “La scadenza per la presentazione al GAL della DdS rilasciata nel portale SIAN in forma cartaceo, 
debitamente firmata in ogni sua parte ai sensi dell’art. 38 del 445/2000, corredata di tutta la documentazione 
richiesta, è fissata alla data del 30 settembre 2020 ore 12.00, a pena di esclusione”;

CONSIDERATO che di fatto, per mero errore di dicitura, sono stati indicati dei termini di presentazione del 
modello 2 (ore 12.00 del giorno 24 ottobre) e di presentazione al GAL della DdS rilasciata sul portale SIAN in 
forma cartacea (ore 12.00 del 30 settembre 2020), incompatibili con i termini finali di operatività del portale 
SIAN, fissato alle ore 12,00 del giorno 30 settembre 2020 (termine finale);

tanto premesso e considerato

DETERMINA
• di prendere atto di quanto indicato nelle premesse e che qui si intende integralmente riportato;
• di sostituire

o  al Paragrafo 13 - “Modalità e termini per la presentazione delle domande di sostegno” – alla pag. 
55552, la dicitura “Si precisa che gli stessi dovranno essere inviati, entro e non oltre le ore 12:00 del 
giorno 24 ottobre 2020 (5 gg. prima del termine di scadenza per il rilascio sul portale SIAN)”; con la 
dicitura “Si precisa che gli stessi dovranno essere inviati, entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 23 
settembre 2020 (5 gg. prima del termine di scadenza per il rilascio sul portale SIAN)”;

o  al Paragrafo 13 - “Modalità e termini per la presentazione delle domande di sostegno” – pag. 55553, 
la dicitura “La scadenza per la presentazione al GAL della DdS rilasciata nel portale SIAN in forma 
cartaceo, debitamente firmata in ogni sua parte ai sensi dell’art. 38 del 445/2000, corredata di 



63804                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 134 del 24-9-2020

tutta la documentazione richiesta, è fissata alla data del 30 settembre 2020 ore 12.00, a pena di 
esclusione” con la dicitura “La scadenza per la presentazione al GAL della DdS rilasciata nel portale 
SIAN in forma cartaceo, debitamente firmata in ogni sua parte ai sensi dell’art. 38 del 445/2000, 
corredata di tutta la documentazione richiesta, è fissata alla data del 7 ottobre 2020 ore 12.00, a 
pena di esclusione”;

• di disporre la pubblicazione del presente provvedimento al Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e 
sul sito del GAL Terra dei Messapi www.terradeimessapi.it.

Mesagne, lì 21/09/2020

 Il R.U.P.
 ANTONIO LEGITTIMO




